
 

                                      

 

2022 年 1月 5日 

入院患者様のご家族 各位 

座間総合病院 病院長 

感染対策委員会 

全病棟 面会制限強化（面会禁止）のお知らせ 
 

当院では全病棟にて、面会者・面会時の条件付きで直接お会いできる面会を再開しておりましたが、現在の新型コロナ

ウイルスの流行状況を鑑み、面会制限を強化することといたしました。 

つきましては、2022 年 1 月 17 日から、下記の通り通常のご面会を禁止とさせていただきます。なお、下記の条件に限

り、特例でご面会を許可しております。 

当院に入院されている患者様、ご家族の皆様にはご不便をおかけいたしますが、患者様の感染防止のため、ご理解とご

協力をお願いいたします。 

 

記 

【直接お会いしての面会】 

2022 年 1月 14日まで（2022 年 1月 17日～直接お会いしての面会は禁止） 

 

【特例の面会時の条件】 

・手術や入退院の付き添いの場合、原則 1名 

・病院からご家族をお呼びした場合、最小限の人数 

 

【面会者の条件】 

・来院時の体温が 37.0℃以下であること 

・病院内ではマスクを必ず装着し、手指消毒を徹底すること 

 

※特例のご面会であったとしても、下記の方はご面会をご遠慮いただいております。 

・37.0℃以上の発熱や、咳・のどの痛み等といった呼吸器症状、下痢・腹痛・吐き気等といった消化器症状がある方 

・ご家庭や職場内など、周囲に新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ、感染性胃腸炎の症状の方がいらっしゃる、 

または感染の可能性が高い方がいらっしゃる場合 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

座間総合病院 046-251-1311（代表）医事課（内線：5091） 

お問合せ対応時間）月曜日～金曜日：9時 00分～17時 00分 

土曜日：9時 00分～12時 00分 

日曜日・祝日：なし 

＊流行状況により、条件や面会方法の変更を検討する予定です。 

最新の情報は HP等で確認くださいますようお願いいたします。 

以上 



 

                                      

 

2022 年 1月 5日 

入院患者様のご家族 各位 

座間総合病院 病院長 

感染対策委員会 

オンライン面会再開のお知らせ 
 

当院では、新型コロナ感染対策として直接の御面会を全面禁止とさせて頂いております。患者様ならびに御家族様には

大変なご不便をお掛けしております。 

この度、当院では今の面会禁止時におけるサービスの一環として、患者様ならびに御家族様に向けた病院内で会議室と

病室をWEB でつないだ形での面会を実施する運びとなりましたので下記の通りご案内いたします。 

ご理解とご協力をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【開始日】  2022 年 1月 17日（予約開始日時：2022 年 1月 11日 9時） 

【面会方法】 

院内WEB会議システムを利用したオンライン面会 

病院会議室と病室をテレビ電話のような形でつなぎます 

※機器操作が必要なので患者様側には病院職員が必ず同席させて頂きます 

【面会ルール】 

完全予約制とし平日 13-16 時の間で 1回 10分程度 

1 患者様につき 2名までとし、月 1回に限る 

【予約方法】  

当院代表電話番号 046-251-1311 にご連絡し「オンライン面会の御予約」の旨をお伝え下さい 

 

【ご注意】 

ご予約された日時に間に合う様、ご来院下さい。万が一、キャンセルや予約時間に遅れる場合等あった際には、必ずご連

絡ください。 

また、ご来院時に 37.0℃以上の発熱がある場合は、入館をお断りする場合もございます。予めご留意願います。 

 

【本件に関するご相談やご質問、各種お問い合わせ】 

座間総合病院 046-251-1311（代表） 患者サポートセンター（PHS：5674） 

お問合せ対応時間）月曜日～金曜日：9時 00分～17時 00分 

土曜日：9時 00分～12時 00分 

日曜日・祝日：なし 

 

以上 

 



 

                                      

 

2021 年 12月 27日 

入院患者様のご家族 各位 

座間総合病院 

 

入院患者様宛てのお荷物のご案内 
 

面会可能時間以外での入院患者様宛てのお荷物は、1階の受付でお預かりしております。 

夜間および休日は、お預かりした荷物を患者様へお渡しするのは翌日となります。できるだけ平日、昼間にご来院いただく

よう、ご協力をお願い致します。 

 

記 

【受付時間・場所】 

平日   9 時 00分～12時 00分 ： 総合案内    

12 時 00分～17時 00分 ： 入退院受付 

土曜   9 時 00分～12時 00分 ： 総合案内 

→荷物のお預かり、患者様からご家族への荷物のお引き取りを承っています。 

 

夜間（平日 17時 00分以降 ・ 土曜 12時 00分以降）および日曜・祝日 ： 時間外受付  

→荷物のお預かりは可能ですが、患者様へのお渡しは翌日になります。 

また、患者様からご家族への荷物のお引き取りは行っておりません。 

 

【ご注意】 

・管理責任上、現金、貴重品、生もの、割れ物はお預かりできません 

なお、お預かりしたお荷物は状況に応じて病棟等にて事前に中身を確認させていただくことがございます 

・ご家族が直接、入院患者様と荷物を受け渡しすることはご遠慮ください 

・流行状況により、条件や面会方法の変更、再度の面会禁止を検討する予定です 

・最新の情報は HP等で確認くださいますようお願いいたします 

以上 


